Resposta ao Requerimento nº 334/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre manutenção no passeio público de todo entorno do

Parque  Municipal de Feiras e Exposições Monsenhor “Bruno Nardini”.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE EIS VALINHOS proc?

Ao DIU

Em resposta ao requerimento 334/2022 de autoria do Vereador Henrique
Conti, informo:

1) Há cronograma para execução de limpeza, poda de árvores, retirada de lixos e entulhos

e manutenção do passeio público deteriorado por conta de raízes dos indivíduos arbóreos? Em

caso afirmativo, qual o cronograma?

A limpeza ocorrerá a partir de 04/03.

Em vistoria realizada, não foi constatada a necessidade de poda das árvores do local,

no momento.

Valinhos, 09 de março de 2022

A es 2

Lívia Guimarães Ferreira
Engenheira Ambiental

Departamento de Praças e Jardins
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Ovalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS o

Estado de São Paulo Proc.NºAno

À Secretaria de Serviços Públicos

Após vistoria efetuada no local informamos que o Departamento de Manutenção esta
providenciando a contratação de empresa para fornecimento de concreto usinado através do
processo de compras 307/2021 para a realização dos serviços solicitados.

DIU., em 10/03/2022

   |

Ederaém R nba FilhoDept aeStrutúra Urbana
Coordenador

AO DEPTO TÉCNICO — LEGISLATIVO / GP

Encaminho o presente com as informações supra prestadas pelo DIU/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 10 de MARÇO de 2022.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DF668B5U068J68AH
		2022-03-17T15:26:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:26:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:26:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura